
                                                       令和 3 年３月 1 日現在 

区分 会員数  平均年齢 

                                                                                  男 1５６人 ７３．４歳 

                                          女 ６６人 ７5．1 歳 

                                          計 2２２人 ７３．8 歳 
 
 
 
 
 

会員の皆様方には、ますますご健勝のことと存じます。  

日頃より、シルバー事業にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。  

さて、令和２年度も終わろうとしています。また新しい年度が始まります。  

新年度の「会費」の納入をお早めにお願いいたします。  

納入期限は令和３年４月３０日。どうぞよろしくお願いします。 

年会費  ３，０００円   互助会費  １，０００円    合計４，０００円  

※年度中途での退会の場合は会費はお返しできませんので、あらかじめご了承ください  
 
 
 
 
 

令和２年度、４月より２月までの期間に、傷害事故１０件が発生しております。 

事故の原因では、安全確認の怠りや安全就業基準に違反したものも見受けられるようです。 

幸い、重篤事故には至っておりませんが、今春より、また就業機会も増えてくると思いますが、今一度会

員一人一人が安全確認や安全就業基準を念頭に置き就業に当たっていただければと思います。 

① 安全第一 急がない、あわてない  ②使用前に機械器具の点検   ③ 作業に適した服装  

④準備体操 ⑤無理をしない  ⑥現場は整理整頓  ⑦合図と連絡を正確に ⑧交通事故に注意 

⑨日頃から健康管理  ⑩前日は十分な睡眠   以上をよろしくお願いいたします。 

 
 
 
 
※発注者の方からのお話ですが、就業報告書に作業時間を記入する際に「時間はこちらで書き
ますから、確認の印鑑・サインをください。」と言われる会員の方がおられるそうです。 

 原則として、発注者がおられる場合は発注者の方に時間等を記入してもらってください。 
 発注者の方から、変な疑問を持たれないようによろしくお願いいたします。 
  

お知り合いの方をご紹介ください 
●皆様、新規会員へのお誘いにぜひご協力ください!! 

●入会説明会は随時でも行っています❕ 

●今月の刃物研ぎは１８日木曜日です 

 

 

 

 
 

事務局だより 令和 3年3月号  
 

入会説明会(随時可)・刃物研ぎの日 

毎月第 3 木曜日は 

新年度が始まります。会費の納入は、お早めに！！ 

安全就業の促進を！！ 再度の安全確認をお願いします。
 

就業される会員の皆様にお願いです。 

http://flowerillust.com/html/sakura/sakura0069.html

